



Odd Fellow

Bladet 1•00

Organ for Den Uavhengige Norske Storloge I.O.O.F.77. årgang



**Forsidebildet:
Det gamle
Ordenshuset
i Horten**

**Les i bladet:
Intervju med
Storsire
Oddvar
Granlund**

se side 6

**Les i bladet:
Intervju med
medisinsk
forsker
Guttorm
Haraldsen**

se side 22

Stor Sire har ordet



Er du ferdig?

Folk som lover å gjøre noe, men ikke holder tidsfrister, kan være en kraftig påkjennning på sine omgivelser. Det er lite hyggelig når man stadig må spørre: "Er du ferdig?" Dette gjelder i familielivet, i arbeidslivet og i Ordenslivet. Det er en belastning for de ansvarlige i en Ordensenheter når frister stadig brytes, og når man oppholdes med snakk av typen: "Nå skal det snart bli ferdig!"

På samme måte er det en velsignelse for arbeid og samarbeid når man har med mennesker å gjøre som alltid holder tidsfrister. Det er en erfaring de fleste har gjort at de som holder tidsfrister ofte er dem som har mest å gjøre.

Å være ordholden er nok mye en vane. De gode vaner i livet har alltid vært ettertraktet. Men ordholden har så avgjort også med vår respekt for medmennesker og saker å gjøre. Mennesker som vi har stor respekt for, oppholder vi ikke med løst snakk.

Vår Orden er ikke belastet med en rekke konkrete moralbud som gjør vår adferd mekanisk. Men i all vår lære, bygger vi på respekt for andre mennesker. Derfor er ordholdenhet

i forhold til andre mennesker for oss også en del av det å være Odd Fellow.

Men i ett forhold kan vi aldri blir ferdige. Det er i arbeidet på oss selv. Her kan vi bruke et uttrykk i litt omskrevet form. "Den som tror man har avsluttet sin personlige utvikling, er ikke utviklet, men ferdig!"

Å arbeide på sin egen utvikling er som å puste. Det er en del av livet. Denne sannhet gjentar vi i vår Orden så ofte at det nesten kan bli en vane å høre det hvis vi ikke innser budskapets dybde.

I denne årets første leder vil jeg oppfordre meg selv og alle andre Odd Fellows til to ting. For det første bør vi stadig ha for øyet at vi skal bli ferdige med de oppdrag vi har tidsfrister på slik at vi gjør livet enklere både for oss selv og andre.

For det annet må vi stadig minne oss selv og andre om at når det gjelder vår egen utvikling vil den ikke ta slutt før vi trer ut av tiden.

Med broderlig hilsen i V.K. og S.

Oddvar Granlund
Stor Sire

Den svakes bror

Poeten Svein Ellingsen har formulert en strofe som har kvernet i hodet mitt i lang tid.

"Noen må være den svakes bror".

Så begynner tankene å gå.

Hva er alternativene?

Hva er det Ellingsen vil peke på?

Langsomt dukker det opp en del ord til erstatning for adjektivet svak. Setningen kan da bli seende slik ut:

"Noen må være den sterkes bror!" eller

"Noen må være den rikes bror!" eller

"Noen må være den berømtes bror!"

Slik verden nå engang er, vet vi at mange gjerne vil være den sterkes bror. Da får man jo beskyttelse selv. Den sterke får lett både harem og menighet.

Enda flere vil være den rikes bror. Da kan de hende at noe av den rikes velstand faller på en selv. Rundt den rike svermer folk som fluer rundt søtt fluepapir.

Den rike kan bli oppvartet til alle døgnets tider og på alle verdens måter.

Alt kan kjøpes for penger, heter det.

I kjendishysteriets maxitid levnes ingen tvil om at

berømmthetene omgis av og omgir seg med en masse mennesker som nok både vil være bror, søster og mer til. Det finnes visst nok ikke grenser for hva mange gjør for å få en snev av berømmelsens virak.

Men rundt den svake er det heller folketomt.

Den svake blir gjerne forlatt og alene.

Mennesker som har vært sterke, vært rike eller vært berømte, og som har mistet alt og blitt svake, opplever denne nedturen med vantro og depresjon.

Spørsmålet de stiller er: "Var det min styrke, min rikdom og min berømmthet folk ville ha del i?" Svaret vil som oftest være et kort, lakonisk og kynisk: JA! Det er det du har, ikke det du er som har virket tillokkende på folk.

Det vi må trene oss opp til er å oppdage hvem som er svake, og dernest være den svakes bror. De sterke, rike og berømte har folk nok omkring seg. Men den svake er også gjerne ensom, fattig og ukjent.

Derfor må denne vår bror ofte letes opp. Og jeg må kanskje gjøre noe selv og med meg selv som innsats. Og da er det så lett å la være.

KHH

Innhold 1•00

Er du ferdig?	2
Den svakes bror	3
Våre liv er blitt preget av Ordenen	4
Veien videre går opp og frem	6
Rebekkaloge nr 108 Kirsten Flagstad	8
Rebekkaloge nr 110 Sølvkjeden	9
Det irriterer meg. . .	10
Odd Fellow Torget	11
Nye Ordensmedlemmer og Veteraner	15
Ordensnytt	17
Guttorm Haraldsen om forskningsarbeid	22
Diktet Til Foråret av Henrik Wergeland	24



Anvarlig utgiver: Den Uavhengige Norske Storloge I.O.O.F
 Redaktør: Kjell-Henrik Henriksen
 Redaksjonen avsluttet: 28 februar 2000
 Redaksjonsavslutning neste nr: 1 mai 2000
 Opplag: 19 600
 Layout/prepress/foto: Jon Esben Johnsen
 Trykk: Media Øst Trykk, 1850 Mysen
 Sats: Odd Fellow Bladet
 Ettertrykk: Forutsetter tillatelse fra Redaktøren

Våre liv er blitt preget av Ordenen!

Tre DDRPer i Bergen har til sammen vært medlemmer av Ordenen i 130 år. Esther Songstad er 50-års Veteran, mens Daizy Sundsbak og Wenche Fahlvik Pettersen blir 40-års Veteraner til høsten. De har til sammen vært DDRPer i distriktet i 20 år. De har opplevet veksten fra å ha én Rebekkaloge – nr. 5 De Syv Stjerner – til dagens 8 Rebekkaloger i Distrikt nr. 3.



Fra venstre: Daizy Sundsbak, Esther Songstad og Wenche Fahlvik Pettersen.



Esther Songstad.



Daizy Sundsbak



Wenche Fahlvik Pettersen

Det er ikke ord som kan dekke den opplevelse det har vært å ha deltatt i denne utviklingen, sier alle tre Eks DDRPene. Da Esther Songstad ble innviet i Odd Fellow Ordenen, var det bare én Rebekkaloge i Bergen og ingen i lokalmiljøene i Hordaland og Sogn og Fjordane. Wenche Fahlvik Pettersen ble innviet med tanke på at hun skulle være med i Rebekkaloge nr. 27 Deborah. Den ble institutert 26. februar 1961. Men den store knoppskytingen startet med institueringen av Rebekkaloge nr 55 Margrethe i Odda 27. mai 1978. Etter dette kom det Rebekkaloger i Førde, Sandane, Stord, Florø og nå til slutt i Måløy ved institueringen av nr. 107 Broen 12. september 1998.

Det har vært mange, lange og slitsomme reiser gjennom disse tyve årene. Men tross anstrengelsene, har dette gitt tifold tilbake. De er enige om at det å oppleve en ny Rebekkaloge som institueres og vokser, er mer enn lønn for det arbeid som nedlegges. Den innsats-

vilje og det pågangsmot som de mange søstre og embedskollegier har utvist, viser at viljen til utvikling og vekst er fremtredende i Ordenen.

Bergen har vært hovedbasen for arbeidet. Først hadde vi et praktfullt Ordenshus i Olav Kyrres gate 49. Det var et tap da vi måtte flytte derfra til Lille Markeveien 18. Selv om vi er blitt glade i dette huset også, ser vi nå frem til å flytte inn i det nykjøpte huset i Domkirkegaten 4. Det blir en begivenhet og en fornyelse når vi skal innvie dette nye Ordenshuset. Vi hadde et stort hus. Vi fikk et lite. Når får vi et stort igjen. Og da må ny vekst komme i Bergen. Den første Rebekkaloge i Bergen fikk vi i 1921. Den andre kom i 1961, og den tredje i 1979. I årene etter dette har veksten foregått i lokalmiljøer utenom Bergen. Med det nye og flotte Ordenshuset er det duket for ny vekst i Bergen.

Det er også viktig å merke seg at både det første og det andre Ordenshuset stort sett var et prosjekt drevet frem av

Odd Fellow brødrene i byen. Det nye huset er i langt større grad et fellesprosjekt for brødre og søstre. Det blir likestilling i praksis."

Selv om Ordenen holder fast på formene, er det en viss bevegelse også i dette. "Da jeg ble opptatt i Ordenen var all tiltale i logesalen preget av De-formen, slik som i dag. Men også i søstersamværet etter logemøtene var det en ganske formell omgangstone. Det vanlige var at man sa De til alle søstrene. Først etter at man fikk 3. grad kunne dette fravikes" sier Esther Songstad.

Daizy Sundsbak supplerer med å fortelle at hun etter lengre tids medlemskap hadde tiltalt en av nestorene blant Rebekkasøstrene i Bergen, Gina Mørch, ved fornavn. Dette hadde en av de andre søstrene som hadde kjent Gina Mørck enda lengre, blitt ganske forskrekket over, og utbrutt: "Jeg har kjent henne lenger enn du har, men jeg har aldri tiltalt henne med noen annet enn frøken Mørck".

Wenche Fahlvik Pettersen har fra sin første dag i Ordenen blitt engasjert i oppdrag og verv. Hun startet både som medlem av sin egen loge og av den nye Bergen Rebekkaforening. Fire måneder etter at hun ble medlem, ble foreningen instituert som Rebekkaloge nr. 27 Deborah. Den nye Rebekkaloge trengte – som alle andre nye loger – det meste. Unge søstre ble satt til blant annet å sy drakter. «Vi visste ikke alltid hva draktene skulle brukes til. Nå er det både underlig og vemodig å se de samme draktene i bruk som vi som unge søstre satt hjemme og sydde mens småbarn løp omkring bena våre,» sier Wenche Fahlvik Pettersen.

«Tyve år etter hadde jeg innehatt de fleste verv i min loge, og synes det kunne være på tide med en pause. Da satte arbeidet med å opprette en Rebekkaleir

inn for fullt. Å få leirinstitusjonen innført også for søstre er en viktig del av vår Ordensutvikling. I 1984 fikk jeg oppdraget å være formann i den nystiftede Rebekkaleirforening. Dette førte med seg at jeg også ble den første HM i den nye Rebekkaleir nr. 5 Bjørgvin.»

«Odd Fellow Ordenen har gitt mitt liv betydelig innhold og har utfordret alle mine interesser og evner. Jeg har fått se noen av mine beste venner bli medlemmer av Ordenen og at de trives der.

Etter mitt liv i loge, leir og distrikt, anser jeg meg nå som «logepensjonist». Min hovedutfordring er nå å være med på å holde kontakt med eldre søstre som ikke lett kan være med i våre Ordenssammenkomster. Vi er jo en kjede av søsken om vi kan møte i logen eller ikke,» avslutter Wenche Fahlvik Pettersen.

Veien videre går opp og frem



Foto: Jon Esben Johnsen

Stor Sire om fremtidens utfordringer

Stor Sire Oddvar Granlund og Redaktør Kjell-Henrik Henriksen på Løkke Bro i Sanvika en dag i mars.

Fra 1898 har Odd Fellow Ordenen i Norge vokst fra en spinkelt stikling til å bli et stort og friskt tre. Utgangspunktet for fortsatt vekst og utvikling er meget gunstig dersom vi makter å ta vare på våre særegenheter og tradisjoner, samtidig med at vi effektiviserer den organisatoriske del av vår virksomhet.

Visjonene som er utmeislet i de siste år, står fast. Jeg ser for meg at Ordenen om få år har en Odd Fellow loge og en Rebekkaloge i hvert lokalsamfunn. De mange, nye og praktiske Ordenshus som vi nå har over store deler av landet, er selve grunnpilaren i vår vekstvisjon. Vi har allerede 83 Ordenshus i landet. Bare i min tid som Stor Sire har jeg innviet mange nye Ordenshus. Flere er på vei. Det dannes stadig nye Broderforeninger og Søsterforeninger som etterfølges av institueringer av nye loger.

Den dag vi har et Ordenslokale i alle tettsteder i landet, vil mange flere kunne bli med-

lemmer av Ordenen. I dag er det mange som av praktiske grunner ikke kan bli medlemmer på grunn av store geografiske avstander.

Det er mye snakk om verdier i vårt samfunn i dag. Vår Orden har vært en verdikommisjon fra sin

Når vi nå blir å finne over hele landet, er det min drøm at den enkelte loge skal fremstå som en verdiimpuls i lokalsamfunnet.

spede begynnelse.

Når vi nå blir å finne over hele landet, er det min drøm at den enkelte loge skal fremstå som en verdiimpuls i lokalsamfunnet. Gjennom hva det enkelte medlem praktisk gjør ut av sin innsikt i våre budord og lære, og de tiltak den enkelte Ordenshet legger opp til, vil Odd Fellow Ordenen bli synliggjort på en fin måte. Det er en mengde tiltak som allerede er iverksatt. Ikke minst tiltakene for kreftsyke

på Vestlandet. Denne innsatsen skaper troverdighet når Ordenen synliggjøres.

Personlig har jeg blitt fascinert av Askerlogenes tiltak hvor de hvert år utdeler en Hederspris i lokalsamfunnet. Prisen går til den eller dem som har gjort en byggende innsats i samsvarende med vår Ordens lære. Det er ikke de store beløp det kommer an på. Odd Fellow Hederspris i Asker vekker hvert år positiv oppmerksomhet i lokalsamfunnet og i lokalpressen.

Og jeg tror nettopp at innsats i lokalmiljøet er noe av det viktigste vi kan drive med av utadvent arbeid.

Ordenen er nå også en stor organisasjon. Derfor er det mer nødvendig enn tidligere å skille mellom på den ene side det Ordensmessige knyttet til ritualer og innhold, og det organisatoriske på den annen. Det organisatoriske må være tidsmessig og effektivt slik at medlemmer og embedsmenn kan bruke tid og krefter på det

Høy «trivselsfaktor» hos Odd Fellow!



Eks OM Johnny Kristiansen er fast innslag med trekkspill i disse treffene. Når han trekker opp, blir det både allsang og lystige takter.

Dette var overskriftene i følger Ordenens eldgamle budord. Lokalisering på Kongsvinger da Odd Fellow loge nr. 67 Castrum igjen inviterer eldre mennesker til førjulstreff. Dette tiltaket i lokalmiljøet er etter hvert blitt så populært at det faktisk er ventelister for å få delta.

Servering hører alltid med i juletiden. Men det er neppe dette som gjør arrangementet så ettertraktet, selv om Rebekkasøstre stiller opp både med nytrukket kaffe og nystekte vaffer. Både dette at brødrene stiller opp med transport for dem som trenger det, og at hele samværet er preget av glede og sang, setter nok en ekstra spiss på det hele. Bror Børge Ljøstad treffer nok godt når han sier til avisene at dette gir deltakerne anledning til å komme ut blant folk og å få snakket sammen.

I vår tid er det ikke alltid den fysiske og materielle nød som rammer hardest, men isolasjon og ensomhet.

Eks OM Johnny Kristiansen er fast innslag med trekkspill i disse treffene. Når han trekker opp, blir det både allsang og lystige takter. En fin måte å synliggjøre Ordenen på som også i praksis fullt ut

Ordensmessige. En effektiv planlegging og organisering av vår organisasjonsvirksomhet, gjør arbeidsbelastningen mindre og resultatene bedre.

Når vi nå får formell likestilling i Ordenen, er dette også en organisasjonsmessig fordel. Det som er hovedinnholdet i likestillingen ligger jo i sammenslåing av Storlogen og Rebekkarådet. Dermed forenkles mye av arbeidet på topplan i Ordenen og mye dobbeltarbeid forsvinner. Ut over dette vil arbeidet i de enkelte Ordenshetene bli som før.

Med stor tilstrømming av nye brødre og søstre, kreves det mer tilrettelagt pedagogisk virksomhet. Stikkord her er Utviklingsprogrammet og Informasjonsmappen. Informasjonsmappen dekker alle sider ved Ordenen, mens Utviklingsprogrammet primært er rettet mot logevirksomheten. Dermed gjenstår det et arbeid med også å lage et Utviklingsprogram for leirene. Når et slikt program er på plass, må vi kunne si at vi legger sluttsteinen i et ganske imponerende byggverk.

Når denne stenen er på plass, blir utfordringen å anvende både de to programmene og Informasjonsmappen til fulle. Programmene og mappen er tiltak rettet mot alle medlemmer, unge som gamle. Men jeg ser enda en utfordring i å gi alle embedsmenn en grundig innføring i deres embeder. De som startet som embedsmenn i 1898 og i 1908 og 1909 hadde ritualene og støtte seg til. Men ut over dette hadde de hverken tradisjoner eller særlig opplæring. Det er ingen grunn til at vi ikke i dagens Orden skal gi alle embedsmenn en grunnleggende opplæring. I det hele er systematisk og tilrettelagt kunnskapsoverføring et kjennetegn ved vår samfunnsform. Det er ingen grunn til at vår Orden på dette punkt ikke skulle følge samfunnsutviklingen.

Noen misforstår arbeidet med å skape organisatorisk effektivitet i vår Orden. De tolker dette som en dreining bort fra det Ordenen står for. Jeg ser dette helt omvendt. En ineffektiv organisasjon er den største trusel mot våre muligheter for å drive det egentlige Ordensarbeid. Gjennom effektiv organisering kan vi konsentrere oss om å fordype oss i Ordenens lære ved å trenge dypere inn i alle våre ritualer. Det er en utfordring for oss alle.

Odd Fellow Bladet informerer:

Grunnet stor omlegging av bladets produksjon og drift er dette nummer ganske forsinket. Den utgivelse våre Ordensmedlemmene nå holder i hånden, bærer bud om at noe er skjedd! Vi kommer til å satse mer på lay-out og farger i kommende utgivelser, og ikke minst vil dere se at lokalstoffet vil få en sentral plass. Jeg vil også minne om at Ordenshetene er hjertelig velkomne med sine bidrag. Husk å merke billemateriell og annet som skal i bladet på beste måte, slik at misforståelser kan unngås.

Hilsen i V. K. og S.
Redaktøren



Embedskollegiet i Rebekkaloge nr 108, sittende i første rekke fra venstre: Fung Eks OM Gunvor Johansen, OM Kari Eriksen, UM Turid Sommerset. Bakerste rekke fra venstre: Sekr Frøydis Hellum, Skattmester Tove Engh, Kasserer Kirsten Hveberg, Ceremonimester Ingrid Nordviken Kristiansen.

Rebekkaloge nr. 108 Kirsten Flagstad er instituert

Rebekkaloge nr. 108 Kirsten Flagstad ble instituert den 16. oktober 1999 etter bare 11 måneders arbeid. Det var 36 søstre ved institueringen, og allerede nå har den nye Rebekkaloge vokst med 5 nye medlemmer.

Institueringen fant sted i Ordenens lokaler, Østregt. 73 i Hamar. Høytideligheten ble stilfull gjennomført av Rådspresident Lillemor Johnsen assistert av Dep. Rådspresident Norma Pettersen, Rådsskretær Liv Berit Johansen, Rådskattmester Edith Felle, Rådsmarsjall Eva Rostad, Rådskapellan Marit Sjøtveit og Rådsvakt Turid Wulff-Pedersen.

Moderlogen er Rebekkaloge nr. 21 Maud.

Dermed har Hamar nå fått to Rebekkaloger.

Den nye loge har disse chartermedlemmer:

- Karin Bakken,
- Tove Engh,
- Kirsten Hveberg,
- Turid Lange

- Turid Sommerset.

Embedskollegiet består av følgende valgte embedsmenn:

- OM Kari Eriksen
- UM Turid Sommerset
- Sekretær Frøydis Hellum
- Skattmester Tove Engh
- Kasserer Kirsten Hveberg.

Logens Fung. Eks OM er Eks OM Gunvor Johansen.

Ved det påfølgende festmåltid var det i alt 74 søstre og gjester.

Rådspresident Lillemor Johnsen roste søstrene for det arbeid som var nedlagt i den korte tid fra Rebekkaforeningen ble stiftet til instituering av ny loge fant sted, og ønsket lykke til med arbeidet fremover. Det ble for øvrig fremført en rekke lykkeønskninger og overrakt mange gaver. Det Norske Rebekkaråd overrakte en gavesjekk på kr. 10.000,- samt en Rebekkakrukke. Fra moderlogen nr. 21 Maud fikk vi CM-stav. Fra Odd Fellow loge nr. 35 Heidmork ble det gitt en Inspektørstav. Fra Rebekkaloge nr. 30 Sigrund Undset en sølv blomstervase og fra

Rebekkaleir nr. 10 Eidsiva og Rebekkalogene nr. 53 Gyda, nr. 49 Ad Astra og nr. 35 Arnica to lysestaker. To gjestende søstre ga en "søsterskillingsbøsse" med startkapital.

På forhånd hadde egne søstre gitt alterduk, lysestaker, Bibel, lyselukk, aladinlampe og gavesjeker.

Ordningen med at alle landets loger oppfordres til å støtte nystartede loger har vært til stor hjelp. På denne måte har innkommet omlag kr. 10.000. Ordtaket om «alle bekker små.....» har virkelig vært til stor hjelp.

OM Kari Eriksen takket for alle gode ord og gaver. Hun takket også søstrene i den nye logen for all innsatsvilje og støtte i arbeidet med komme i gang med ny Rebekkaloge.

Programmet ble avsluttet søndag med et møte mellom Det Norske Rebekkaråd, embedsmenn og søstre fra distriktet med påfølgende lunch og rundtur på Domkirkeodden.

Den nye logen startet sin virksomhet med 36 medlemmer og har allerede innviet fem nye søstre.

Instituering av Rebekkaloge nr. 110 Sølvkjeden

Den 12. februar 2000 var 103 søstre og 1 bror samlet i Ordenslokalet i Kongsberg til instituering av Rebekkaloge nr. 110 Sølvkjeden. Institueringen ble foretatt av Rådspresident Lillemor Johnsen.



Embedskollegiet i Rebekkaloge nr 110 Sølvkjeden

Etter at Chartermedlemmene, søstrene Mary Westby, Toril Sørhusbakken, Grete Koppangen, Inger Fjerdingstad og Inger Hogstad hadde avlagt de foreskrevne løfter, ble Charterbrevet overlevert.

Etter institueringen foretok Rådspresidenten med Rådsemdsmennene Norma Pettersen, Edith Felle, Eva M. Rostad, Liv Berit Johansen, Turid Wulff-Pedersen, DDRP Solveig Juvkam og Rådsrepresentant Svahild Ljosland installasjon av det nye embedskollegiet:

- Eks OM Aase Wahlø
- OM Grete Koppangen
- UM Karin Hansen
- Sekretær Inger Hogstad
- Skattmester Signe Tveito
- Kasserer Ingrid Hansen.

Deretter ble de utnevnte embedsmenn installert.

Rådspresident Lillemor Johnsen gratulerte og ønsket den nye Rebekkaloge nr. 110 Sølvkjeden til lykke. Fra Det Norske Rebekkaråd overrakte hun Rebekkakrukken med en pengegave på kr. 10 000,-.

Bror DDSS Roar Madsen hilste fra Den Uavhengige Norske Storloge og overrakte blomster, Ritualbøker og protokoller. Fra seg selv overrakte han en blomstervase.

Hovedmatriark Turid Wulff-Pedersen hilste fra Leir nr. 14 Hera og overrakte

2 lysestaker med lyselukk.

OM Ellen Mari Bolkesjø Brandt hilste fra moderlogen, Rebekkaloge nr. 48 Duen. Moderlogens gave til den nye Rebekkalogen er en vakker CM-stav. Hovedmatriark Svahild Ljosland hilste fra leir nr. 4 Telemark og overrakte blomster og pengegave.

OM Anna Augestad i Rebekkaloge nr. 16 Urd hilste fra logene i Distrikt 5 Telemark og ga blomster og penger. OM Liv Thorstensen i Rebekkaloge nr. 29 Iris hilste fra logene i Distrikt 15 Buskerud og Asker, og overrakte blomsterhilsen og pengegave.

OM Grete Koppangen takket for alle gaver og hilsninger, og lukket så logen. Str. Organist Johanne Hedenstad og str. Britt Lund bidro med sang og musikk.

Deretter gikk alle til et festdekket bord. Rådspresidenten utbragte Kongens skål.

UM Karin Hansen var toastmaster, og gallakledde brødre fra loge nr. 33 Sølvjet stod for serveringen. Str. Signe Tveito hadde for anledningen diktet en sang til den nystartede logen.

Rådspresident Lillemor Johnsen holdt en vakker tale der hun sammenlignet logen og sølvet, og trakk fram de likhetstegn som disse hadde. DDSS Roar Madsen tok i sin tale opp symbolikken for kjedeledene og navnet Sølvkjeden. OM Grete Koppangen takket

så alle som hadde bidratt slik at vi i dag kunne stifte en loge. Spesielt takket hun DDRP Solveig Juvkam for all støtte hun hadde vist oss. Takket også moderlogen, Rebekkaloge nr. 48 Duen, som gjennom alle år hadde vist oss tillit og gitt oss viktige og lærerike oppgaver. En ekstra takk til Eks DDRP Ellen Marie Dankertsen som hadde tatt initiativet til Rebekkaforeningen. OM i moderlogen Ellen Mari Bolkesjø Brandt hilste og ønsket lykke til.

DDRP Solveig Juvkam gratulerte, og fortalte fra da hun og Ellen Marie Dankertsen fra Telemark for 3 år siden hjalp til med å starte Rebekkaforeningen. Det var videre tale av OM Tor Krottseng i Loge nr. 33 Sølvjet, som ønsket lykke til med logearbeidet og overrakte en stor sjekk.

Bror Stor Marsjall Olav Eggum tok ordet og på vegne av brødre i loge nr. 33 Sølvjet som er ektefelle eller samboer med søstre i den nystartede logen, og overrakte en sjekk på hele kr. 30.000. En overraskelse det ble satt stor pris på. Eks DDRP Ellen Marie Dankertsen avsluttet festmiddagen med å takke for nydelig mat, samtidig overrakte hun en lyselukk og ønsket lykke til.

En vellykket kveld ble avrundet med kaffe, kaker og hyggelig prat i peisestuen.



min mening. . .



Eks OM Dagfinn Arnesen.

Det irriterer meg

For 150 år siden hadde "Morgenbladet" og Henrik Wergeland en feide. Da avisen skrev at "Hr. Wergeland for tiden er oppirret og i slet Lune" svarte dikteren med et "poetisk Stykke" som begynner slik:

Jeg i slet Lune,

Morgenblad?

Jeg, som kun behøver et

Glimt af Solen for at briste

i høi Latter av en Glæde

jeg ikke kan forklare mig?

Naar jeg lugter til

et grønt Blad?

glemmer jeg bedøvet

Fattigdom, Rigdom,

Fiender og Venner.

Tenk om vi kunne ha Wergelands evne til å holde "slet Lune" på avstand! Jeg har dessverre ikke fått den evnen. I skrivende stund skinner solen. og til tross for årstiden finnes det fortsatt grønne blad å lukte på i haven. Likevel er jeg "i slet Lune". Jeg er rett og slett irritert. På hva? På visse trekk ved våre logemøter.

Jeg tenker ikke på arbeidet i selve logesalen. Det gir såvisst ingen grunn til irritasjon, bortsett fra en høyst berettiget irritasjon over min egen utilstrekkelighet målt i forhold til vår Ordens idealer. Nei, jeg tenker på stunden før vi samles i logen - og på brodermåltidet.

Som Odd Fellows har vi et forhold til den åpne hånd - og til gjensidig respekt. Jeg ankommer Ordenshuset,

henger av meg yttertøyet og løser matbillett. Deretter begir jeg meg inn i salongen og rekker - vår tradisjon tro frem min åpne hand for et ærlig håndtrykk: til de brødre som allerede sitter der. Hva skjer? Jo, selvsagt at mitt håndtrykk blir besvart, men - i 90 % av tilfellene - i sittende stilling! Ha meg unnskyldt, men jeg blir "i slet Lune"! Ikke fordi jeg forventer noen særbehandling. og ikke fordi jeg har noen grunn til å anta at håndtrykket fra den sittende ikke er velment. Nei, rett og slett fordi respekten for en utstrakt, åpen hånd burde tilsi at den mottas stående. I et forum som vårt bør den gjensidige respekt markeres også i det ytre - i det men kaller "verdige former". Jåleri? Snobberi? Neppe. Men kanskje god, gammeldags høflighet?

Nå var det sagt. Faktisk skinner solen inn gjennom vinduet, og jeg synes tydelig å kjenne duften fra noen grønne blad i vinduskarmen. Jeg i slett lune? Slett ikke! Jeg er for oppadgående! Kanskje blir jeg i perlehumør bare jeg får sagt litt til - om brodermåltidet.

"Nei. nei, gutt!
Dette må bli slutt!
Ikke storme inn i stuen
for du har tatt av deg luen!
Glemte du det rent?
Det var ikke pent!"

Bortsett fra det med hodeplagget, må jeg si at sangen fra mine første skoleår rinner meg i hu når brodermåltidet

skal inntas. Det å være OM er en byrdefull og ansvarsfull oppgave. OM bærer ansvaret for logens virke - innad som utad. OM personifiserer Ordenen og logen. Det fortjener respekt. Uansett om vi venter på å nyte en varm rett ved langbord, eller om det er ved småbord at et til tider svært så nøkternt smørbrød m/ditto wienerbrød skal fortæres, avkrever OM-embedet respekt. Først når det behager OM å sette seg er det tid for oss andre å gjøre det samme. Først når OM er blitt servert, er turen kommet til oss andre. Først når det behager OM å forlate bordet, er tiden kommet for oss andre.

Jåleri? Snobberi? Neppe. Men kanskje god, gammeldags etikette?

Nå var det sagt. Solen skinner, og de grønne blad i vinduskarmen synes grønnere enn noensinne. Jeg i slett lune? Slett ikke!

Nå er tiden kommet til å lufte naboens hund, Frans. Det hører med til mine faste oppdrag. Frans er forresten en liten raring. Når jeg låser meg inn i hans hjem, sitter han og ser på meg. Men når jeg går bort til ham og strekker frem hånden for å "hilse" på ham, da reiser han seg...

Ha det bra!

Dagfinn Arnesen

Odd Fellow Torget

Bransje/Firma	Kontaktperson	Telefon	Postnummer
ADVOKATER Advokatene Aspeflaten, Løitegård & Frønstrup	Lars Aspeflaten	35 55 41 70	3900 PORSGRUNN
ALMANAKKER MA Markedsservice A/S (tidsplanleggere etc)	Bjørn-Erik Fodnes	62 59 58 00	2300 HAMAR
ANTIKNITETER Antikkhuset ANS - Auksjons- og takstforretning	Otto Nesseemo	74 08 21 05	7600 LEVANGER
ARKITEKTER Arkitekt MNAL Arkitektkontoret Riiser Thalberg Sivilarkitekt MNAL Svein Sørensen	Atle Ustad Steinar Thalberg Svein Sørensen	22 59 28 56 69 25 68 28 37 02 42 12	0306 OSLO 1500 MOSS 4800 ARENDAL
ASSURANDØRER Storebrand Storebrand	Tom Treider Jan Tore Solheim	37 25 13 36 37 25 13 34	4800 ARENDAL 4890 GRIMSTAD
AVFETTINGSPRODUKTER OK Kjemi Drammen AS	Sven Karlsen	32 80 10 70	3003 DRAMMEN
BAD-GARDEROBE-KJØKKEN Simcor A/S	Svein Flatmo	22 46 10 95	0170 OSLO
BEGRAVELSESBYRÅER Frydendal Blomster og Begravelsesbyrå A/S	Per Frydendal	76 94 23 93	8500 NARVIK
BENSINSTASJON Aksdal Bensinstasjon A/S	Sigvald Velde	52 77 50 00	5570 AKSDAL
BETONGSKJÆRING Dybdahls Betongskjæring	Johannes Dybdahl	52 83 04 34	5500 HAUGESUND
BILFORRETNING Rana Bilsenter A/S SAAB - Citroen	Helge K Pettersen	75 13 28 13	8600 MO
BIL SALG-REKVISITA-UTLEIE-SERVICE Raglamy Bilutleie Raglamyr Servicesenter - ESSO Polar Dekk A/S	Gulleik Kruse Haaheim Gulleik Kruse Haaheim Bjørn Finjord	52 71 73 10 52 71 73 10 77 07 13 05	5536 HAUGESUND 5536 HAUGESUND 9400 HARSTAD
BLOMSTERFORRETNINGER Orchidé Blomster Fredrikstad Blomster Drivhuset Engen Blomster Frydendal Blomster og Begravelsesbyrå A/S	Kathe Gro Aas Inger Johanne Berntsen Asbjørn Langvik Anders Opskar Per Frydendal	22 20 77 27 69 31 03 33 51 55 66 84 55 90 17 44 76 94 23 93	0178 OSLO 1607 FREDRIKSTAD 4021 STAVANGER 5010 BERGEN 8500 NARVIK
BOKHANDEL Stange Bok og Papir A/S Farsund Bokhandel A/S Stjørdal Bokhandel a.s	Franck Tønseth Ingolv Furu Svein Eriuk Scheffe	62 57 18 96 38 39 00 02 74 82 43 85	3210 STANGE 4550 FARSUND 7500 STJØRDAL
BRANN- OG VERDISIKRING N.R. Brannsikring a.s Dahlgren Agentur /brann- og verdisikre skap) DEID	Steinar Jansen Niils Dahlgren	52 71 73 44 57 86 08 53	5500 HAUGESUND 6770 NORDFJOR- DEID
BYGGEFIRMA Simcor A/S - tradisjonsrike tømmerhytter	Tom Frøyslid	22 46 71 16	0170 OSLO
BYGNINGSARTIKLER Haugesund Blokk- og Grussenter A.S. Farveland Nord-Bygg A/S	Ole Johnny Osnes Alf Martin Stangnes Odd-Ivar Lauritzen	52 72 21 44 77 06 10 60 77 07 04 40	5500 HAUGESUND 9400 HARSTAD 9400 HARSTAD

Odd Fellow Torget

Bransje/Firma	Kontaktperson	Telefon	Postnummer
CATERING OG SELSKAPSMAT			
Reidar´s Selskapsmat	Reidar Larsen	51 52 23 22	4000 STAVANGER
DAMEKONFEKSJON			
Eva´s Tekstil & Utstyr	Gunnar Vikse	52 72 47 77	5500 HAUGESUND
Mote Senteret A/S	May Øverås	73 52 02 60	7011 TRONDHEIM
Jan Hansen A/S	Helen	76 94 25 63	8500 NARVIK
EIENDOMSMEGLING			
Murmester Willy Preintoft ANS	Willy Preintoft sr	22 60 66 07	0356 OSLO
Boliginstituttet A/S	Ivar Spolén Nilsen	22 22 51 30	0402 OSLO
Per Egil Ilsaas	Per Egil Ilsaas	67 12 41 12	1340 BEKKESTUA
Nortakst A/S	Kai Haftor Olsen	64 84 53 00	2000 LILLESTRØM
FERIE OG FRITID			
Feriehus ved fransk Riviera til leie (Nice/Cannes)	Einar Åstorp	22 50 95 36	0382 OSLO
FLYSELSKAP			
KATO AIR A/S	Torlaug Karlsen	77 08 22 00	8534 LILAND
FILM-FOTO-VIDEO			
VK-Foto – rammer, s/h-repro, fotografering, billedsalg	Vidar Kringsjaa	62 52 13 51	2300 HAMAR
Fotoservice A/S	Dag Magne Søyland	51 58 68 27	4030 HINNA
FJERNSYN OG RADIO			
TV-sentralen A/S	Jan R Sahl	52 72 30 19	5500 HAUGESUND
FRIMERKER			
Dano Frimerkeauksjoner	Frank Ariansen	69 15 10 41	1700 SARPSBORG
FRISØRER			
Art Beauty Cut	Inger-Lill B Tuverud	22 71 93 41	0567 OSLO
FYSIOTERAPEUTER			
Stortingsgaten Fysikalske	Marc de Decker	22 83 16 18	0161 OSLO
GLASSMESTERE			
Glassmester A Schøyen	Thore Schøyen	22 20 01 05	0182 OSLO
HELSETJENESTE			
Røde Kors Haugland Rehabilitering A/S	Geir Johnny Haugen	57 73 71 00	6820 FLEKKE
HERREEKVIPERING			
Frank Mjelde - Logeklær - lave priser og forsendelse	Frank Mjelde	93 40 57 70	2400 ELVERUM
Gunnar Ree A/S	Arne Kobberød	73 52 72 82	7010 TRONDHEIM
Aleksander A/S	Terje Øverås	73 52 12 08	7011 TRONDHEIM
VIC-Johanson A/S	Helge Heitmann	75 52 44 24	8000 BODØ
HOTELL			
Ølken Hotell	Lillian Randby	61 34 30 03	2966 SLIDRE
Hotel Neptun	Hermann Loftheim	52 71 44 55	5500 HAUGESUND
Golden Tulip Rainbow Hotel Holmen	Paul Høiskar/Jan Holdahl	75 15 14 44	8600 MO I RANA
Quality Arcticus Hotel	Kjell Solheim	77 07 50 00	9400 HARSTAD
KRANER, TALJER OG LØFTEUTSTYR			
Munck Cranes A/S	Ola Skrondal	55 59 80 00	6040 VIGRA
KONTAKTFORMIDLING			
Par i Hjerter A/S	Björg Bunes	22 83 23 70	0161 OSLO
KUNSTHÅNDVERK			
Marit Annys Vevstogo	Marit Anny Løken Tvenge	61 34 39 99	2967 LOMEN
KURS- KONFERANSE- OG HOTELLMEGLING			
Forhandler ditt behov for kurshotell	Aron Mikkelsen	22 60 07 01	0350 OSLO

Odd Fellow Torget

Bransje/Firma	Kontaktperson	Telefon	Postnummer
MALERMESTERE			
Velde´s Malerservice og Fargehandel	Jan Erik Lima Velde	52 82 47 50	4276 VEDAVÅGEN
MALERSKOLER			
Kurs i tegning og maling	Margrethe Torp	22 50 02 00	0275 OSLO
MURMESTERE			
Apollon Mestermur A/S	Tom A Hemstad	91 10 35 00	0775 OSLO
MØBLER			
Bohus GB Møbler a.s	Gunnar Berg	77 01 95 00	9400 HARSTAD
OPTIKERE OG URMAKERE			
Østby Optikk og Ur a.s	Oddbjørn Østby	22 30 35 23	1051 OSLO
Ole M Karlsen Ur & Optik	Ole M Karlsen	69 34 59 50	1653 SELLEBAKK
Urmakermester Jan E Gunnestad	Jan E Gunnestad	33 31 47 25	3110 TØNSBERG
ORGANISASJONSKONSULENTER			
Consensus Training A/S	Tore Aalberg	90 69 80 06	2000 LILLESTRØM
REISEBYRÅER			
Oppland Arrangement	Anders Lunde	61 12 03 20	2890 ETNEDAL
Svanstrøm Reisebyrå	Roy K Schwanstrøm	35 55 60 80	3915 PORSGRUNN
Freestyle Travel A/S	Aase Simonnæs	55 31 99 60	5014 BERGEN
Travelnet Reisebyrå a.s	Terje Tverdal	53 64 26 22	5750 ODDA
REGNSKAPTJENESTER			
Bedriftsfinans A/S – EDB, salg, support	Viggo Bjørk	88 00 93 88	5500 HAUGESUND
Dønland Regnskapsservice A/S	Arne-Kristian Dønland	77 68 46 47	9000 TROMSØ
Hobas Regnskap A/S	Sissel Johansen	77 01 37 35	9400 HARSTAD
Merkantil-Konsult A/S	Are Halset	77 06 38 65	9400 HARSTAD
RENHOLD OG HJEMMEASSISTANSE			
AB Renholdsservice	Berit Merg	22 38 16 24	0463 OSLO
OK Kjemi Drammen AS	Einar Longva	32 80 10 70	3003 DRAMMEN
Totalrengjøring	Frank Knudsen	76 08 96 40	8340 STAMSUND
REVISORER			
Statsaut revisor Steinar B Syvertsen	Steinar B Syvertsen	32 89 44 50	3018 DRAMMEN
Kjell Johansen Revisjon ANS	Preben Johansen	37 08 88 40	4800 ARENDAL
Statsaut revisor Finn Heggdal a.s	Finn Heggdal	77 61 28 80	9008 TROMSØ
RØRLEGGERE			
Moderne Rør Service a.s	Roger J Tuverud	90 13 18 44	0491 OSLO
Trond Foss A/S	Trond Foss	22 26 13 30	0667 OSLO
Porsgrunn Rørleggerforretning A/S	Jens-Petter Engh	35 55 57 66	3917 PORSGRUNN
Arne W Tindeland Aut Rørleggerfirma	Arne W Tindeland	94 54 52 15	5500 HAUGESUND
Haugaland Rør A/S	Peter Johannesen	52 72 27 01	5519 HAUGESUND
Tromsø VVS-senter a.s	Torbjørn J Ludvigsen	77 67 00 40	9003 TROMSØ
SIGARER OG PIPER			
M Sørsensen A/S	M Sørsensen	55 31 67 21	5014 BERGEN
SNEKKERE			
Jøndal & Hoff A/S	Jan Jøndal	67 90 24 60	1472 FJELLHAMAR
Haugesund Snekkerverksted a.s	Einar Osen	52 72 15 69	5500 HAUGESUND
SPELIALPRODUKSJON TIL INDUSTRI			
Lesjøfors A/S	Erik Kolsrud Aas	63 87 10 60	2020 SKEDSMOKORSET
STILASUTLEIE			
Byggesystemer	Ola Eidberg	67 53 13 90	1324 LYSAKER
	Ola Eidberg	75 52 60 02	8000 BODØ
	Ola Eidberg	77 65 75 33	9000 TROMSØ

Odd Fellow Torget

Bransje/Firma	Kontaktperson	Telefon	Postnummer
STILASUTLEIE Byggesystemer	Ola Eidberg	77 07 31 88	9400 HARSTAD
STORKJØKKENUTSTYR Huma Catering Service A/S	Bjørn Steinar Olsen	22 38 44 20	0458 OSLO
TRANSPORTFIRMA Jørgen Langum Transport -lastebil med kran Transportsentralen – IL-X	Jørgen Langum Sven O Karlsen	92 84 19 74 38 05 69 00	3019 DRAMMEN 4632 KRISTIANSAND
TRYKKERI Gløsmyr Trykk A/S Karmøy Trykkeri EKO-trykk A/S	Asbjørn Gløsmyr Otto-Jarle Hydle Erling Jakobsen	35 59 56 99 52 85 07 22 57 82 28 84	3735 SKIEN 4250 KOPERVIK 6800 FØRDE
TURISTBEDRIFT Steinvik Camping og Hyttegreind	Konrad Henriksen	62 36 72 28	2390 MOELV
VASKERI OG RENSERI St Hanshaugen Service Systemer Bjerregaardsgaten Renseri (rens og vask)	Trine Havn Thor R Eriksen	22 60 97 31 22 20 28 95	0170 OSLO 0174 OSLO
VENTILASJONSREPRENØRER Ventilasjonseksperter A/S	Egil Haug	94 20 70 71	0667 OSLO

Art nr	Betegnelse	Antall	Pris
1002	Regalieveske i skinn for søstre og brødre	kr 530,-
1005	Skopose i skinn for søstre og brødre	kr 545,-
1009	Selskapsveske konvolutttype, sort skinn	kr 405,-
1019	Armbåndsursur	kr 275,-
1020	Rebakkabilde	kr 370,-
1021	Thomas Wildey-bilde	kr 375,-
1022	Odd Fellow julekort med konvolutt	kr 8,-
1029	Burgunder slips med kjedeled til privat bruk	kr 85,-
1031	Sort slips med hvite kjedeled til logebruk	kr 95,-
1032	Mansjettknapper i hvit emalje og gull (tre kjedeled)	kr 375,-
1033	Skjorteknapper for livkjole, hvit emalje og gull (tre kjedeled)	kr 375,-
1034	Halsgropsmykke for søstre	kr 190,-
1035	Jakkemerke i gull, liten størrelse	kr 193,-
1036	Forgylt jakkemerke, stor størrelse	kr 65,-
1037	Sort skinnbelte, tre kjedeled på spennen	kr 285,-
Ved kjøp av belte – oppgi beltelengde 120 eller 125 cm			
1038	Slipsnål, forgylt, tre kjedeled	kr 115,-
1039	Slipsnål, hvit emalje, tre kjedeled	kr 140,-
1040	Rebakkfigur	kr 280,-
1050	Rebakkering (oppgi ringmål)	kr 955,-
1051	Lenkering for brødre (oppgi ringmål:)	kr 1 170,-
1052	Lenkering for søstre (oppgi ringmål:)	kr 770,-
For ringer er det omlag 4 ukers leveringstid			
1062	Hvite vanter, søstre	kr 65,-
0176	Båtflegg/gjesteflegg	kr 90,-
0177	Båtvimpel	kr 90,-

Navn:
 Postadresse:
 Postnr/sted:
 Telefon dagtid:

Odd Fellow Utstyr
Stortingsgaten 28
0161 OSLO
Telefax: 22 83 81 88

Nye brødre og søstre

Nye Ordensmedlemmer og Veteraner

Nye brødre:

- 1 NORVEGIA OSLO**
 - Controller Eilif Henriksen
 - Major Kjell Arne Aanstad
 - Salgssjef Thor Arne Elmholt
 - Elektriker Thorbjørn Lien
- 2 EIDSVOLD OSLO**
 - Carl Erik Kjosmoen
 - Jørn Haglund
- 3 EYSTEIN TRONDHEIM**
 - Konsulent Arne Larsen
 - Brannmester Erling Buarøy
- 4 DE SYV FJELDE BERGEN**
 - Finn Daniel Kristiansen
 - Steinar Berg Hansen
- 6 RUNE KRISTIANSUND**
 - Sjøkaptein Bernhard Langmo
 - Sjøkaptein Harald Klausen
 - Kaptein Konrad Johannes Murberg
- 10 ST. HALLVARD OSLO**
 - Servitør Carl Christer Holm
 - S nær dr Vidar Jostein Wilhelm-sen
- 11 VEØY MOLDE**
 - Egil Terje Heimstad
- 13 MALM NARVIK**
 - BanemesterEldar Langseth
- 15 KONGSHAUG SANDEFJORD**
 - Ingeniør Jan Arthur Christensen
 - Sh. koord. Johannes Klepaker
- 16 HIMINGEN NOTODDEN**
 - Frank Knutsen Follå
 - Kvalitetssjef Magne Myrehaug
 - Eiendomssjef Odd Blixland
 - Jordbraker Terje Graver
 - Salgssjef Terje Løver Andersen
- 18 VARNA MOSS**
 - Kapittalforv Svein Erik Løkke
- 20 FRIDTJOF NANSEN OSLO**
 - John-Kristian Jacoby
- 22 THOMAS WILDEY OSLO**
 - Ingeniør Arne Bakklund
 - Selvst nær dr Erik Magelssen
 - Konsulent Jan-Erik Svendsen
 - Adm. Dir. Svein Erik Muus
- 24 GREGORIUS DAGSSØNN SKIEN**
 - Disp Robert Einar Gundersen
 - Åge Fredrikstad
- 27 KONG SVERRE TØNSBERG**
 - Konsulent Christian Aune Lee
- 28 AGDESIDEN KRISTIANSAND**
 - Verksmester Egil Espeland
 - Revisor Jan Hægeland
 - Stuert Reidar Ludvig Olsen
- 30 GRIMKELL SARPSBORG**
 - Key Acc Man Bjørn Ove Klubbenes
 - Lektor Jan Nylén
 - Ingeniør Thorbjørn Stubberud
- 32 VIKEN OSLO**
 - Offiser Jan Petter Husebye
- 33 SØLVET KONGSBERG**
 - Bedriftsrådgiver Amund Omholt
 - Andreas Aasen
 - Serv koord Erik Eggum jr.
 - Øystein Midtlien
- 35 HEIDMORK HAMAR**
 - Bjørn Erling Skramstad
 - Bjørnar Nyberget
 - Jan Jensen
- 36 SAM EYDE RJUKAN**
 - Daglig leder Tore Varnes

- 39 ANKERET KRISTIANSUND**
 - Byggmester Ole Rune Botten
- 42 HUMANITAS TRONDHEIM**
 - Erlend Langsrud
- 43 NORDLYS HONNINGSVÅG**
 - Ulf Syvertsen
- 45 BAUNE FREDRIKSTAD**
 - Elektriker Arne Vik
 - Eiendomsmegler Bjørn Fosby
- 47 GRENMAR PORSGRUNN**
 - Ragnar Bjørnerud
 - Prosjektleder Tom Edler Paulsen
- 48 FÆRDER SANDEFJORD**
 - TeamlederTore Ophus
- 50 BERGENSIANA BERGEN**
 - Pensjonist Eugen Madsen
 - Johan Løtvedt
 - Offiser Roy Petter Sørlø
- 51 FOLDEN MOSS**
 - Henning Harefallet
 - Petter Helge Marthinsen
 - Utviklingssjef Torfinn Hansen
- 53 VESTEROMD SORTLAND**
 - Lærer Gunnar Steiro
- 54 LOFOTKJEDEN SVOLVÆR**
 - Selvst nær dr Svein Høgmo
- 55 VARANGER KIRKENES**
 - Teknisk leder Bjørn Nilsen
- 56 JOHAN MIDDELTHON OSLO**
 - Adm sjef Odd-Roar Thorsen
 - Konsulent Svein Skoglunn
 - Kvalitetssjef Thor Verner Mårteig
 - S nær dr Tom-Eigil Pedersen
- 57 FIDELITAS SKIEN**
 - Hans Ole Pettersen
 - Stein Oddmar Glenna
- 61 TERJE VIGEN ARENDAL**
 - ForpleiningssjefRobert Høyesen
 - Sven Erik Pedersen
- 62 HÅKON HÅKONSSON MYSEN**
 - Karl Johan Øvrebø
 - Seksjonssjef Olav Burås
- 63 ANDERS SANDVIG LILLEHAMMER**
 - Arne Kristian Karlsen
- 64 OLAF HALLAN DRAMMEN**
 - Geir Arne Merkesdal
 - Gunnar Eliassen
 - Gunnar Muggerud
 - Karl Espen Eriksen
- 65 BOREA TROMSØ**
 - Lærer Dag Arnulf Ottesen
 - Konsulent Geir Brandvoll
 - Terje Andersen
- 66 GUNNERUS TRONDHEIM**
 - Bjørn Mikal Bekkvik
 - Jan Ivar Wold
 - Kjell William Aarsbog
- 67 CASTRUM KONGSVINGER**
 - Arnt Kristian Haug
 - Konsulent Finn Erik Ruud
 - Lars Sanne
 - Konsulent Leif Rune Ulfsbøl
- 68 LANDEGO BODØ**
 - Sjøfører Heine Hansen
 - Salgskonns Stein Roar Kristiansen
- 70 KVITBJØRN HAMMERFEST**
 - Glassmester Svein Kivijervi
- 71 ØYFJELL MOSJØEN**
 - Arvid Knutli

- Øystein Tønnessen
- 72 ETERNA KRISTIANSAND**
 - Distr sjef Bård Rønnelin Steffens
- Inge-Jarl Wilhelm-sen
- Karl Erik Rosenløv
- Vaktleder Magnus Ilebekk
- Odd Fjermedal
- Tellef Juva
- 73 NAMSEN NAMSOS**
 - Svein Thorvald Tronvik
- 75 VERITAS BAGN**
 - Trykkesjef Bjørn Ner-mo-en
- 76 STIKLESTAD LEVANGER**
 - Ole Kristian Salater
- 77 NYKSEN STOKMARKNES**
 - Kåre Vorhaug
 - Prod medarb Svein Arne Celius
- 78 SVARTISEN GLOMFJORD**
 - Erling E. Eik
 - Kåre Jakobsen
- 80 DRIVA SUNNDALSØRA**
 - Ingeniør Ivar Ottem
 - Pensjonist Willy Roger Vedal
- 83 ORION MO I RANA**
 - Kjøkkensjef Frantz Vangen
 - Undervisn insp Harald Lorentsen
 - Selvst nær dr Kai Hjartøy
 - Lensm fullm Ole Bjarne Grotnes
- 85 DE TRE HOLMER HOLMESTRAND**
 - Aasmund Grødahl
- 86 SIGURD SYR HØNEFOSS**
 - Ola Brevig
- 88 HÅKON DEN GODE STORD**
 - Baker Gjermund Bore
 - Pensjonist Martin Nesbø
- 89 SKAGERAK KRISTIANSAND**
 - Bjørn Arvid Christiansen
 - Dag Arnfinn Olsen
- 91 SKAUGUM ASKER**
 - Pensjonist Eystein Ansgar Støp
- 92 ROMERIKE JESSHEIM**
 - Selvst nær dr Leif Karlstad
 - Direktør Per Johannessen
- 93 HENRIK WERGELAND TRONDHEIM**
 - Distriktssjef Bjørn Pettersen
 - Ingeniør Geir Skarsvåg
 - Frisør Jan Egil Andersen
 - Tekn I Jan Robert Hermanstad
 - Avdelingsleder Johnny Fornes
 - Distriktssjef Tom Skotnes
- 95 ISEGRAN FREDRIKSTAD**
 - Knut Syversen
- 96 ORIGO TROMSØ**
 - Bestyrer Odd Harald Pedersen
 - Elektriker Roy Berglund
- 98 HENRIK IBSEN GRIMSTAD**
 - Disponent Inge Viktor Olsen
 - Bonde Tormod Sandkjær
- 100 OLAV HARALDSSON SARPSBORG**
 - Gårdbr Oddvar Johan Andersrød
- 102 SVANEN ALTA**
 - Anders Salamon Vannebo
 - Egil Kivijervi
 - Adjunkt Jan Ivar Kjellmo
 - D leder Roald Johan Mathisen
 - Lærer Torger Sverre Pedersen
- 103 LISTER FARSUND**
 - Fysioterapeut Åge Johan Nyborg
- 105 ØSTHAV VADSØ**
 - Selvst nær dr Steve Wøhni
 - Politivad sjef Thorleif Dørmenen
 - Age Magne Noren

- 107 TORUNGEN ARENDAL**
 - Daglig leder Kjell Olaf Stornes
 - Konsulent Mikkel Holen
 - IT-sjef Øystein Ytterdal
- 108 STEINVIKHOLM STJORDAL**
 - Arvid Malvik
 - FlyteknBård Aslak Brandåstrø
 - Fredrik Christian Otto Brovold
 - Tekniker Tor Einar Berg
- 109 NIDAROS TRONDHEIM**
 - Miljøarbeider Terje Berg
 - Senioringeniør Trygve Kringtrø
- 111 OLAV TRYGGVASON TRONDHEIM**
 - Konsulent Ståle Rian
- 113 FLÅVÆR ULSTEINVIK**
 - Lev sjef Jostein Myklebusthaug
 - Lensmann Odd Kulø
 - Ø sjef Ottar Arne Frøy-stad
 - D leder Terje Rikart Høybakk
- 114 TORD FOLESSON LEVANGER**
 - Major Einar Magnar Aasen
 - Rådmann Hans Fredrik Donjem
 - Daglig leder Jan Ivar Aas
- 116 UTSTEIN STAVANGER**
 - Salgssjef Magnus Vika
- 118 TORE HUND HARSTAD**
 - Reder Geir Tore Hokland
 - Avdelingsleder Kjartan Rolness
 - Saksbehandler Terje Nilsen
- 119 TORGHATTEN BRØNNØYSUND**
 - Didrik Morten Mortensen
- 120 COLIN ARCHER LARVIK**
 - Ingeniør Bjørnar Norval Larsen
- 124 TORE HJORT LEKNES**
 - Pensjonist Johan Arnt Hansen
 - Daglig leder Per Edvard Saupstad
 - Lærer Ronald S. Hansen
 - Regnskapssjef Ronny Liland
 - Driftsassistent Svein Skjonnås
 - Terje Saupstad
- 126 SALT DAL ROGNAN**
 - Ingeniør Harald Bakke
 - Johan PrestøyLeder
 - Nils Ole Steinbakk
 - IT-sjef Per Leon Kristoffersen
 - F arb Øyvind-Andre Pedersen
- 127 GABRIEL SCOTT LILLESAND**
 - Vedlikeholdsleder Arild Helland
 - Lensm førstebejt Bjarne Bakken
- 128 LYNGØR TVEDESTRAND**
 - Arnt Tallaksen Romundstad
 - Industriarb Bernhard Bertelsen
 - Pensjonist Baard Midtgaard
 - Egil Arnt Knutsen
 - Tore Ingemann Pedersen
- 129 OSCARSBERG SKI**
 - Disponent Bjørn Martin Holm
 - Produktsjef Dagfinn Johnsen
 - Vaktmester Helge Gundersen
- 131 GRIP KRISTIANSUND N**
 - Daglig leder Alf Egil Weiseth
 - Einar Pedersen
 - Karl Egil Sætherbø
 - Karl Ivar Bakeng
 - Rolf Bendik Sund
 - Rune Brevik
 - Svein Arve Sivertsen
 - Svein H. Kristoffersen
- 133 OTTO SVERDRUP STEINKJER**
 - Politibetjent Erik Mørkved
 - Disponent Per Getz

Nye Ordensmedlemmer og Veteraner

- Pensjonist Trygve Fredrik Ofte-dal
- 134 GODTHAAB SANDNES**
- Inge Grødem
- Mark koordinator Jan-Rune Brox
- Avdelingsleder Jarle Larsen
- Per Arnfinn Samuelsen
- Daglig leder Ragnar Oftedal
- Åge Kristoffersen

Veteraner 25-år:

- 1 NORVEGIA OSLO**
- Moe, Leif Erling
- 3 EYSTEIN TRONDHEIM**
- Knudsen, Knut Magnus
- 4 DE SYV FJELDE BERGEN**
- Eriksen, Norwald Oddvind
- 5 VESTERLEN STAVANGER**
- Kristiansen, Tor Steinar
- Martinsen, Waldemar
- Mikkelsen, Helge
- 6 RUNE KRISTIANSTAD**
- Warvik, Jan Claus
- Benjaminsen, Guttorm
- Strøm, Jan

10 ST. HALLVARD OSLO

- Haeselich, Kurt Wilhelm
- 12 KONGSSTEN FREDRIKSTAD**
- Spydevold, Jan Erik
- 15 KONGSHAUG SANDEFJORD**
- Hansen, Kjell
- 23 GANGE-ROLV ÅLESUND**
- Buvik, Egil Arne
- Andreassen, Per-Jan
- Lillevold, Odd Pareli
- 30 GRIMKELL SARPSBORG**
- Finnestad, Jan Fredrik
- 33 SØLVET KONGSBERG**
- Straten, Carl Erik Thor
- 36 SAM. EYDE RUKAN**
- Andersen, Eivind Oskar
- 40 VERN HORTEN**
- Moe, John
- 47 GRENMAR PORSGRUNN**
- Andersen, Ivar
- Kaasa, Ivar
- Thommesen, Charles Arve
- 50 BERGENSANA BERGEN**
- Vasdal, Alf Kvamsø
- 54 LOFOTKJEDEN SVOLVÆR**
- Leirfall, Sigve
- 59 HERMAN ANKER HAMAR**
- Øberg, Henry Verner
- 63 ANDERS SANDVIG LILLEHAMMER**
- Nikolaisen, Arnolf Johan
- 65 BOREA TROMSØ**
- Ophaug, Kjell Trygve
- 69 SANKT OLAV SYKKYLVEN**
- Lindvik, Arnvid
- Engeseth, Magne Erling
- Ullavik, Jens Edvin
- 72 ETERNA KRISTIANSTAD**
- Nielsen, Helge Juhl
- 73 NÅMSEN NAMSOS**
- Sivertsen, Ingebrikt
- 74 FJORDLENKEN FØRDE**
- Russenes, Kåre
- 77 NYKEN STOKMARKNES**
- Petterson, Einar Severin
- Berg, Sverre Johannes
- 88 HÅKON DEN GODE STORD**

- Amundsen, Carl Knut
- Moe, Aasmund Torbjørn
- Moe, Emil Olav
- 95 ISEGRAN FREDRIKSTAD**
- Arnesen, Finn
- 96 ORIGO TROMSØ**
- Skjærgård, Harald Magnus
- 119 TORGHATTEN BRØNNØYSUND**
- Jensen, Frithjof Petter
- Hanssen, Lauritz
- 121 YGGDRASIL MO I RANA**
- Johansen, Kaare Johan

Veteraner 40 år:

- 1 NORVEGIA OSLO**
- Ruud, Nicolai Odd
- Løken, Arild
- 12 KONGSSTEN FREDRIKSTAD**
- Sandvik, Ingvar
- 13 MALM NARVIK**
- Harnang, Peder Karsten
- 15 KONGSHAUG SANDEFJORD**
- Belstad, Ivar M.
- Iversen, Erik Magnus
- 33 SØLVET KONGSBERG**
- Spiten, Johan A
- 54 LOFOTKJEDEN SVOLVÆR**
- Haug, John Eilif
- Olsen, Asmund
- 57 FIDELITAS SKIEN**
- Ødegaard, Sigmund
- 58 HØYANG-BJØRN HØYANGER**
- Kyrkjebø, Johan

Veteraner 50 år:

- 15 KONGSHAUG SANDEFJORD**
- Ellefmo, Eugen T.
- 72 ETERNA KRISTIANSTAD**
- Toreskaas, Halvar
- Neverdal, Arthur

Storlogens Hederstegn:

- 91 SKAUGUM ASKER**
- Bakken, Øistein Reidar

Nye søstre:

- 4 PAX TRONDHEIM**
- Konsulent Asbjørg Helene Hay
- Tannl Hanne Birgitte Stoltenberg
- 5 DE SYV STJERNER BERGEN**
- Sykepleier Hildegunn Halvorsen
- Sekretær Kari Opland Stenbro
- 7 DE HVITE LILJER KRISTIANSTAD S**
- Lærer Inger H. Gulbrandsen
- Sangpedagog Wenche Hunsbedt Svindland
- 9 CARITAS OSLO**
- Konsulent Anne Beate Karlsen
- Adm sekr Anne Grete Bjørnsrud
- Regnskapsmedarb Else Marie Skjørtvet
- Hovedkasserer Erna Kornbakk
- 12 ELISABETH STAVANGER**
- Eva Duestad
- 14 DAGMAR STEINKJER**
- Avdelingsleder Vigdis Rannem Rostad
- 17 UNITAS HALDEN**
- Berit Synnøve Helgesen Lund

- 18 RAGNHILD OSLO**
- Cecilie Hexeberg
- Helle Røren
- Sykepleier Inger Johanne Moe
- 19 TACITA KRISTIANSTAD**
- Kontorfullmektig Hanna Grimsmo
- Hjelpepleier Randi Nordtveit
- 24 BAUGEID DAGSDATTER PORSGRUNN**
- Lærer Bodil Funder Pedersen
- Tannlegesekretær Ingunn Buchanan
- 28 MARGRET SKULESDATTER TØNSBERG**
- Jurist Liselotte Aune Lee
- 30 SIGRID UNDET LILLEHAMMER**
- Berit Sundli Thorsen
- 34 LIV ÅLESUND**
- Adjunkt Arnhild Husevåg
- Lærer Berit Furmyr Lorgen
- Daglig leder Eldrid Tønning
- Avd leder Greta Navelsaker Langva
- Barneass Reidun Aud Jørgensen
- 37 VERDANDE SANDEFJORD**
- Lisbeth Evensen
- 38 ASTRID SARPSBORG**
- Desire Weberg
- 39 SIGNI NAMSOS**
- Regnsk fører Bjørg Johanne Okstad Aursand
- Apotektekn Guri Føynum
- B sjef Mabel Dybdahl Pettersen
- Rektor Marit Kristine Murås Fosså
- Sykepleier Tove Fossmo
- Wenche Skarphagen Øren
- 40 PROVIDENTIA BODØ**
- Skoleassistent Britt Lillian Kilen
- Hjelpepleier Paula Nikoline Gregussen
- Sosionom Reidun Grøttland
- 44 VENIA SYKKYLVEN**
- Husmor Anne Volseth
- Ekspeditør Marit Velle
- 49 AD ASTRA KONGSVINGER**
- Konsulent Ingebjørg Paulsrud
- 51 FORTUNA ARENDAL.**
- Adjunkt Astri Dalen
- 56 CAMILLA COLLETT KRISTIANSTAD S**
- Ingunn Marie Jernslett
- 59 SELENE FINNSNES**
- Arnhild Jacobsen Stokvik
- Gunnhild Pernille Hjelle Langhaug
- 69 ATHENE HAUGESUND**
- Husmor Anne Gurine Smistad
- Bankansatt Bodil Svanberg
- Husmor Karin Strøm Skiftestad
- 71 MORIA TROMSØ**
- Lærer Marit Hansen Eriksen
- 74 AURORA STOKMARKNES**
- Turid Olsen
- 76 PERLEN STAVANGER**
- Ingunn Brit Høines
- Jorunn Høgberg
- Norunn Watland Kvåle
- Solvor Meiniche-Bache
- 81 GJERTRUD RASK HARSTAD**
- Gruppeleder Kirsti Gangsaas Trudvang

- Hjelpepleier Synnøve Jorunn Johansen
- 84 KALKEN SUNNDALSØRA**
- Kirsti Olaug Merethe Bakke
- Marie Bjørbekk
- May Grethe Sørli
- 85 REGNBUEEN OSLO**
- Gunvor Maria Andreassen
- Kari May-Liz Ulrichsen
- Tora Solheim Holm
- 89 TERNEN BRØNNØYSUND**
- Margit Lande
- Ragnhild Kristine Horn
- 93 KAPRIFOL ARENDAL**
- Frisør Elisabeth Lynghaug
- Ekspeditør Elna Josephsen
- 95 KRISTIN TØNSBERG.**
- Lisbeth Gulliksen
- Torunn Øverås Eide Dokken
- 97 LANTERNEN FLORØ**
- Herborg Solheim
- Vigdis Kittang
- 99 NIDELVEN TRONDHEIM**
- Aud Kirsten Eide
- Else-Marie Østlund
- Kjellrun Ingjerd Strøm
- 104 MÅKEN GRIMSTAD**
- Elin Kvamme Pedersen
- Lærer Kirsten Schanche Lauvrak
- 105 DE SYV SØSTRE SANDNESSJØEN**
- Ann-Karin Henriksen
- Berit Olsen
- Hjelpepleier Gunn Berit Henriksen
- 108 KIRSTEN FLAGSTAD HAMAR**
- Konsulent Brith-Aina Henriksen
- Leder Eva Christiansen
- Konsulent Kari Kleven
- Selger Marit Westerhaug
- Ingeniør Randi Hanssen

Veteraner 40 år:

- 4 PAX TRONDHEIM**
- Aase, Ingeborg
- 5 DE SYV STJERNER BERGEN**
- Hansen, Elisabeth
- 10 SEMPER ARDENS MOSS**
- Norman, Bodil
- 14 DAGMAR STEINKJER**
- Nilsen, Gerd
- 20 MARTHA TRONDHEIM**
- Dahl, Turid

Veteraner 50-år:

- 5 DE SYV STJERNER BERGEN**
- Finne, Ragna
- 9 CARITAS OSLO.**
- Andreassen, Brynhild
- 10 SEMPER ARDENS MOSS**
- Steen Palm, Edel
- 11 CONCORDIA TROMSØ**
- Næsvoid, Solveig
- 27 DEBORAH BERGEN.**
- Songstad, Esther



Eks Stor Kapellan Robert Neerbye tildelt 50-års Veteranjuvel

Eks Stor Kapellan Robert Neerbye ble innviet i Loge nr. 2 Eidsvold 25. januar 1950. Han har hatt en rekke embeder i sin loge, er Eks OM, og har vært logens Storrepresentant i perioden 1979-83. Han var også Storlogens Stor Kappellan fra 1982 til 1887. Bror Neerbye har deltatt i det meste som har foregått i sin loge gjennom disse mange år, nedlagt et betydelig arbeid og er en av logens desiderte nestorer. I tillegg har han vært et skattet og meget trofast medlem av Leir nr. 1 Norge. Alt dette kom frem og ble tilbørlig berømmet både under tildelingen av Veteranjuvelen i logemøtet, og i ettermøtet. På bildet ser vi bror Robert Neerbye og Stor Sire Oddvar Granlund.



100-årsjubilant i Rebekkaloge nr. 29 Iris

Søster Astrid Lærum ble innviet i Ordenen 23. mars 1961. 12. februar 2000 fylte hun 100 år. Om et år er hun 40-års Veteran. Odd Fellow Ordenen i Norge og søstrene i Rebekkaloge nr 29 Iris sender sine hjerteligste gratulasjoner til jublanten i anledning den store dagen. Odd Fellow Bladet har under henvisning til konsekvensene unnlatt å ta inn fødselsdagshilsener og andre mer private begivenheter som gjelder våre omlag 22.000 Ordenssøsken. Men Stor Sire ser det slik at det er så få av våre medlemmer som når en så høy alder at det heller er en redaksjonell glede enn et problem at Ordenen sender sine hilsener i en slik anledning. Herved er det gjort med glede.

Oppdal Broderforening stiftet

15. januar 2000 ble Oppdal Broderforening stiftet i nærvær av 48 brødre fra samtlige Odd Fellow loger i Distrikt 6 og Distrikt 18. Moderloger er loge nr. 111 Olav Tryggvason og

loge nr. 80 Driva. Foreningen hadde ved stiftelsen 17 medlemmer. Presiderende embedsmann ved institueringen var DDSS Knut Rotas. Det valgte styret i foreningen er:

- Formann Arnt Gulaker
- Nestformann Reidar Gjørtz
- Sekretær Johan Fredrik Dahle



Bror Finn Sørum fikk Storlogens Hederstegn for sin store og trofaste innsats som logens kjøkkensjef i over 20 år.

Finn Sørum er tildelt Storlogens Hederstegn

I Odd Fellow loge nr. 80 Driva's første møte i det nye år 2000 ble bror Finn Sørum tildelt Storlogens Hederstegn. Logen holder til på Sunndalsøra. Bror Finn Sørum fikk Storlogens Hederstegn for sin store og trofaste innsats som logens kjøkkensjef i over 20 år. Han har i denne tiden tilberedt utallige gode måltider for brødrene og dermed vært med på å høyne brodermåltidene og gitt våre sosiale samvær en ekstra spiss. Hans enestående innsats har også vært en god inntektskilde for logen. Bror Sørum har på denne måten ydet sin loge en dobbelt tjeneste. DDSS Ingvar Langseth assistert av fung. Stor Marsjal Lars Røkkum sto for det seremonielle ved tildelingen.

- Kasserer Per Mellem
- Arkivar Arild Reitan

Broderforeningen skal rekruttere sine medlemmer fra Oppdal, Sokndal, Rennebu, Innset, Folldal og Dovre. Dermed gis mennesker på flere steder i landet anledning til å tilslutte seg Odd Fellow Ordenen.

Odd Fellow loge nr. 135 Mærdø i Arendal er instituert



Bildet fra venstre: Sekretær Erik Steller, Skattmester Kai Salvesen, Eks OM FritzSteller, UM LeifArild Sell, OM Tom B. Schulz, Kasserer Jon M. Stene, Storrepresentant Sigurd Lundberg med gjestende Storebedsmenn bak fra venstre: Stor Marsjall, DDSS, Stor Skattmester, Stor Sire, Dep. Stor Sire, Stor Sekretær og Stor Kapellan.

Lørdag 27. november 1999 ble Odd Fellow loge nr. 135 Mærdø instituert i Arendal av Stor Sire Oddvar Grandlund sammen med seks Storebedsmenn. 13.mars 1998 stiftet av 10 brødre fra Loge nr 107 Torungen Arendal Broderforening. Ved institueringen av den nye loge var medlemstallet vokst til 35.

Disse brødre er valgt til Logens første embedsmenn:

- Storrepr Sigurd Lundberg
- Eks OM Fritz Steller
- OM Tom B. Schulz
- UM Leif Arild Sell
- Sekretær Erik Steller
- Skattmester Kai Salvesen
- Kasserer Jon M. Stene

Institueringen ble feiret i Frimurerordenens lokaler med 130 gallakledde søstre, gjester og brødre.



Julekonserten i Trondheim – en verdifull tradisjon!

Gjennom mange år har Odd Fellow logene og Rebekka logene i Distrikt 6 gått sammen om å arrangere en julekonsert første søndag i desember. Konserten holdes i Ordenslokalene i Ths. Angells gt. 8. Konsertkomiteen består av en formann samt en represen-

tant for hver loge og leir. Overskuddet av konserten har gått til ulike humanitære formål. Et formål har vært Regi-sonsykehusets barneklinnikk. I 1999 gikk pengene til Frelsesarmeens virksomhet for rusmisbrukere. Konserten har forandret seg en god del i årenes løp. Tidligere satset Ordenen mest på egne krefter. De to siste år har det vært et nært og godt samarbeid med Musikkonservatoriet i Trondheim. Konserten i 1999 lå på et høyt kunstnerisk nivå Vi fikk høre alt fra de kjente og kjære julesanger til Andrea Boccelis Con te partiro, O Sole Mio, duett fra Tryllefløyten, Ave Maria og annen musikk som trollbandt. Ordensmedlemmer med familie og venner har adgang. Lokalene rommer ca 120. Det er alltid litt spennende om alle får plass. Det er imidlertid ønskelig å bevare som ramme denne intimkonserten som er så spesiell og verdifull for oss. Etter konserten møtes publikum i selskapslokalene til utlodning, kaffe og kaker.



50-års Veteran i Rebekkaloge nr. 11 Concordia

Den 7. desember 1999 ble Eks DDRP Solveig Næsvold tildelt 50-Års Veteranjuvel. Solveig Næsvold har bak seg et meget aktivt arbeid i loge nr. 11 Concordia, og i Odd Fellow Ordenen for øvrig. I løpet av sitt 50 årige medlemskap har hun omtrent sammenhengende i hele 28 år innehatt embeder i sin loge. Hun har vært OM i to perioder og Eks OM i tre perioder. Videre var hun Rådsrepresentant for Rebekkaloge nr. 41 Mirjam i Honningsvåg i perioden 1966-1969. og i åtte år var hun DDRP for distrikt nr. 11. Solveig Næsvold er fortsatt en aktiv og deltakende søster i Rebekkaloge nr. 11 Concordia. Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen foresto den høytidelige tildeling av Veteranjuvelen. Det var en stor og høytidelig aften, og det var samlet et stort antall søstre fra loge nr. 11 Concordia og fra loge nr. 71 Moria. Solveig Næsvold ble berømmet for sin store innsats av Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen og OM Anna Amdal Fyhn . På bildet fra venstre: Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen, Eks DDRP Solveig Næsvold, jubilentens datter, Eks OM Orla Anderssen fra Rebekkaloge nr. 56 Camilla Collett og jubilentens svigerdatter, Eks OM Karin Næsvold.



50-års Veteran i Rekekcaloge nr. 27 Deborah

På logens møte 9. februar 2000 ble Eks DDRP Esther Songstad tildelt 50 års Veteranjuvel av Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen. Str. Esther Songstad ble opptatt i Odd Fellow Ordenen 31. januar 1950 i Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner. Hun var Sekretær i denne logen i perioden 56/57. Hun ble et av chartermedlemmene i Rebekkaloge nr. 27 Deborah da denne ble instituert i Bergen 26. februar 1961. Hun ble logens første Sekretær. Senere fortsatte hun sin embedskarriere som logens UM, OM og Eks OM.

I perioden 1977 til 1981 var hun DDRP. Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen takket str. Esther Songstad for hennes lange aktive innsats i og for Ordenen. OM Grethe Isdahl takket veteranen for hennes innsats for logen. Til tross for at helsen ikke er så god som tidligere, satser hun mye for å komme på møtene. Den nye 50 års Veteran ble ført inn i logesalen av sin datter, Eks OM Eli Nervik, som er fra Rebekkaloge nr. 73 Magdalene i Trondheim. Etter at logen var lukket, kom Rebekkakoret i Bergen på overraskende besøk og hedret Veteranen med nydelig sang.

Fra venstre: DDRP Aase-Karin Ellingsen, OM Grethe Isdahl, Eks DDRP Wenche Fahlvik Pettersen, Eks OM og Veteranens datter Eli Nervik Foran: Eks Rådspresident Ingvild Samuelsen og Veteranen Eks DDRP Esther Songstad.

Finnmark først ute med likestilling?

Møtet i Rebekka Distrikt 12 Finnmark ble holdt i Hammerfest i februar. Her skjedde en begivenhet i Ordenen, nemlig at Stor Sire Oddvar Grandlund, Stor Skattmester Per Espen, DDSS og Storrepresentantene i Distrikt 12 var tilstede og drøftet likestillingsutviklingen. Dette skal være første gang Storlogen har deltatt i et Rebekka Distriktrådsmøte. Likestillingen vil stimulere til vekst både for brødre og søstre. Det er i samhold, samvirke og samforstand at veksten og styrken i vår Orden ligger gjemt.

De første nye brødre i dette tusenåret?

Odd Fellow loge nr. 72 Eterna i Kristiansand hadde Innvielse av nye brødre 5. januar 2000. Det er muligens Ordenens første nye Odd Fellow brødre i dette millenium i vårt land, kanskje i hele verden. Uaktet om det er de første, nye Odd Fellow brødre internasjonalt, er de i alle fall blant de nyeste brødre i vår Orden. Det gir håp om veskt og utvi-

kling at vi allerede så tidlig i det nye år fortsetter vår ekspansjon.

Vi gratulerer Loge 72 Eterna med tilveksten og fremgangen, og ønsker lykke til videre i arbeidet. På bildet fra venstre: Karl Erik Rosenlov, Odd Fjermedal, OM



Eivind P. Evensen og Inge-Jarl Wilhelmsen.



Foran fra venstre: DDSS Roar Madsen, DSS Harald Thoen, Per Arne Kaupang, Kjell Arne Granlund. Bak fra venstre: Bjørn Borge, Steinar Buun Syvertsen, Jens Veum, Tor Bjør-low-Larsen

Loge nr 29 Drofnum feirer 50-års jubileum

Lørdag 4. desember 1999 feiret Loge nr. 29 Drofnum sin 50 årsdag med en høytidelig Festloge i Ordenshuset i Drammen. Bortimot 150 festkleddede brødre og ledsagere fylte logesalen. Hele 36 gjester kom fra Loge Arvid Mørne i Finland, og 17 gjester kom fra Loge Jürgen Wullenweber i Lübeck Tyskland.

Under sikker ledelse av OM Per Arne Kaupang ble det en vakker og stemningsfull Festloge. Etter Festlogen ble deltagerne fraktet i busser til festbankett på First Hotel Ambassadeur hvor et

utsøkt festmåltid ble servert.

Under det hele var det ledsaget av vakker musikk fremført av elever fra musikkhøyskolen. Hilsningstale fra Storlogen var ved DSS Harald Thoen, og tale for dagen av OM Per Arne Kaupang. Det var selvfølgelig hilsningstaler fra moderlogen, nr. 20 Fridtjof Nansen, fra gjestende Loger i Finland og Tyskland, Rebekkalogene Iris og Hebe, samt fra Leir nr. 17 Buskerud og øvrige loger i Distriktet. Festbanketten ble rolig og sikkert ledet av kveldens toastmaster br. UM Tor Bjørlow - Larsen.



På bildet fra venstre foran: Sekretær Bjørn Krohn, DDRP Turid Langlo, Formann Aase Seftand. Bak: Arkivar Else Marie Undlien, Kasserer Ase Kjølås, Nestformann Ingunn Aambakk

Stranda Rebekkaforening stiftet

8. desember 1999 ble Stranda Rebekkaforening stiftet med en høytidelig seremoni i Ordenslokale. Ved stiftelsesmøtet hadde Rebekkaforenin-

gen allerede 31 medlemmer. Det er søstre fra Rebekkaloge nr. 44 Venia som nå vil danne ny Rebekkaloge på Stranda. Det er et sterkt ønske om at antallet medlemmer øker slik at den ny Rebekkaloge kan stiftes om ikke alt for lenge. Sammen med brødre fra den nystiftede broderforening på Stranda, satser foreningene på å overta og fortsette i Ordenslokale på Stranda. Rebekkaloge 44 Venia og loge St. Olav flytter til nye lokaler i Straumgerde i Sykkylven.

Prosjektet «Nødhjelp til våre naboer i Nordvest Russland»

4. og 5. februar i år var Odd Fellow loge 70 Kvitbjørn vertskap for embetsmenn fra Odd Fellow logene i Finnmark.

Stor Sire Oddvar Granlund, Stor Skattmester Per Espen og DDSS var også til stede.

Under møte ble saken om nødhjelp til våre naboer i den nordvestre del av Russland tatt opp. Ikke minst et brev fra prost Bock gjorde inntrykk. Brevet avdekket behovet for medisinsk utstyr som engangssprøyter og sytråd til operasjonsarbeid. Prost Bock har i noen år iverksatt og koordinert flere tiltak som akutthjelp til våre naboer.

Storlogen har bevilget kr. 10.000 til prosjektet. Loge Varanger bevilget kroner 6.000.

Loge 70 Kvitbjørn står som prosjektansvarlig. Logen har fått prost Bock til å være vår rådgiver og "veiviser".

Arbeidet med prosjektet er nå i full gang og vil fortsette med de midler vi får inn. At det er behov for hjelpen, er det ikke tvil om.

For at hjelpen til våre naboer skal bli størst mulig, ber loge 71 Kvitbjørn om at samtlige loger i Finnmark bidrar og bevilger penger til prosjektet. Alle som deltar, vil bli orientert om prosjektets utvikling.

Prosjektets navn er: Nabohjelp v/ Loge nr. 70 Kvitbjørn Boks 286, 9615 HAMMERFEST. Bank-kontonr: 491011 13980

Utfordringene er store og mange. Men vilje og entusiasme er til stede. Dette vil før med seg at Ordenen blir ytterligere styrket og utbredt i denne del av landet som fra før av er meget godt dekket av vår Orden.

Stranda Broderforening er stiftet



På bildet fra venstre bakfra ser vi Sekretær Per Tryggestad, Kasserer Helge Høegh Krohn, Arkivar Jørgen Gjerde, - og foran - Formann Oddbjørn Nor, DDSS Torbjørn Sæter og Nestformann Hallvard Fjørstad.

Den 15. desember 1999 ble Stranda Broderforening stiftet. Fra Loge nr. 69 St. Olav møtte 27 brødre. I tillegg gledet 4 gjestende brødre fra andre loger i distriktet oss med sitt nærvær. DDSS Torbjørn Sæter ledet stiftelsesseremonien på en glimrende måte. Loge nr. 69 St. Olav ble stiftet i i 1963, og har rekruttert medlemmer mest fra Sykkylven og Stranda. Det er nå kjøpt nytt Ordenslokale i Sykkylven. Det er under innredning og ventes ferdigstilt senere i år. Dette var en av årsakene til initiativet for å starte

en ny Odd Fellow loge i Stranda. Broderforeningen skal rekruttere nye medlemmer fra Stranda kommune, og forhåpentligvis fra nærliggende bygdelag som ikke uten videre har kontakt med Odd Fellow Ordenen.

Odd fello loge nr. 69 St. Olav stiller opp som moderloge for den nye broderforeningen. Dette kommer i tillegg til en enorm dugnadsinnsats som brødrene i Sykkylven har i de nye logelokalene som de nå former til eget bruk. Vi går en spennende fremtid i møte når Odd Fellow Ordenen nå skal nå ut til nye områder.

Den Edle Kjærlighets Grad tildelt svensk logebror



Loge 14 Polarlys i Harstad hadde i oktober 1999 besøk av i alt 21 gjester fra vår Vennskapsloge nr. 31 Samuel Gustav Hermelin i Boden i Sverige. Gjestene hadde reist 60 mil med tog og buss for å delta i vårt gradgivningsmøte som for anledningen var flyttet til en lørdag. Formålet med turen var først og fremst at de 12 svenske Odd Fellow brødre skulle være med på logemøtet hvor Den Edle Kjærlighets Grad ble tildelt to av våre egne brødre og en bror fra Boden. Det har etterhvert begynt å bli en tradisjon at disse loger besøker

hverandre og at brødre fra logene vekselvis får gradtildelinger i den vennskapsloge som besøkes. Med dette programmet og sosialt samvær fra fredag til søndag gir dette gode muligheter til å utvikle og gjennoppfriske vennskapet mellom brødre. Slike reiser gir minnerike opplevelser for alle. Høydepunktet er selvsagt gradtildelingen. Den Edle Kjærlighets Grad har jo et budskap som ikke begrenses av nasjonalitet og annen bakgrunn. Slike fellesmøter kan sterkt anbefales til andre som har vennskapsloger.



Lofoten Rebekkaforening er stiftet

DDRP Aud Aasmoe gjennomførte innstiftelsen av Lofoten Rebekkaforening 25. september 1999. Søstre fra Rebekkaloge nr. 70 Arctandria deltok.

Styret for foreningen består av:

- Formann Laila Christoffersen
- Nestformann Torill Johansen
- Sekretær Rigmor Rist
- Kasserer Bjørn Wolden
- Arkivar Helen Kristoffersen

På bildet foran til venstre: Torill Johansen, Laila Christoffersen, Rigmor Rist. Bak fra venstre: Helen Kristoffersen og Aud Aasmoe.

Nord-Norge er et av de områder hvor vår Orden har vokst raskest i de senere år. Det er gledelig at denne veksten på ingen måte avtar, men spres seg til stadig nye deler av landsdelen. Dette samsvarer med Ordenens visjon om vekst og utbredelse til nye steder og mennesker.

Hvorfra? Hvorhen?

Medisinsk forskning er som all annen en evig jakt på nye sannheter. Det man vet i dag, er ikke nødvendigvis nyttig kunnskap i morgen. Odd Fellow Ordenen yter hvert år betydelige beløp til medisinsk forskning. Derfor har vi bedt en av dem som har mottatt stipend å fortelle noe om seg selv og drivkreftene bak forskningen.



Foto: Jon Esben Johnsen

Guttorm Haraldsen er forsker ved Institutt for patologi ved Rikshospitalet.

Guttorm Haraldsen er født i 1964 og er oppvokst i marinebyen Horten. Etter endt ex. artium ved Horten gymnas, dro han til Bonn i Tyskland for å studere medisin. Oppholdet resulterte både i medisinsk embetseksamen og en tysk doktorgrad. Med denne bakgrunn tok han fatt på sitt norske doktorgradsarbeid som dreiet seg om hvordan forandringer i åreveggene kunne påvirke og utvikle en del kroniske tarmsykdommer. De fleste vet fra skolen at de hvite blodlegemene er viktige for å bekjem-

pe akutte infeksjonssykdommer. Får vi en flis i fingeren og det blir verk rundt flisen, er materien døde, hvite blodlegemer som er der for å bekjempe en større infeksjon.

Men når det gjelder kroniske infeksjoner, har de hvite blodlegemene ikke denne gode virkningen som vi kjenner fra før av. Da kan det å få for mange hvite blodlegemer i vevet være direkte skadelig. Dette har vi visst i nesten hundre år. Men vi vet ikke riktig hva som er årsaken til at de hvite blodlegemene slipper igjennom åreveggen. Når man forsker i slike ting, blir de svarene man får, gjerne til nye spørsmål, sier Guttorm Haraldsen. Forskning av denne type er ikke noe

man kan gjøre på fritiden. Han fikk derfor et Postdoc-stipend – en stipendtype for folk som har tatt en doktorgrad - på 3 år fra Den Norske Kreftforening mens han var knyttet til Institutt for patologi ved Rikshospitalet.

To av disse tre årene oppholdt han seg ved Medisinsk institutt, Stanford University, California, USA. Medisinsk forskning er global. Erkjennelse og kunnskap kjenner få eller ingen grenser. Det er ikke bare ønskelig, men ganske nødvendig å delta i det internasjonale miljø og den internasjonale debatt. Viktige vitenskaplige og medisinske tidsskrifter publiserer resultater fra alle land.

Nå har Haraldsen fått et fjerde års postdoc-stipend fra Kreftforeningen og et stipend på 25.000 kroner fra Odd Fellow Medisinsk-vitenskaplige Forskningsfond.

Det er ikke bare pengene i seg selv som er viktig når man får stipender som eksempelvis det fra Odd Fellow Ordenen. Disse stipendene blir delt ut etter en nøye faglig gjennomgang av høyt kvalifiserte forskere. Det gir stipendene prestisje. Derfor blir stipendier av denne typen en ny inngangsnøkkel til andre viktige dører som må åpnes hvis man skal lykkes med sin forskning.

Vi som forsker må hele tiden gå opp til en form for "eksamen". Våre resultater blir vurdert hele tiden gjennom prestasjonsmålinger. Men selv om vi gjør det bra, kommer ikke pengene av seg selv."

Alle som gir penger til forskning vil gjerne se resultater. Og det vil gjerne vi som forsker også. Men det er ytterst sjelden at en forsker opplever noe slik som Salk som oppfant poliomyelittvaksinen. Den revolusjonerte medisinen på sitt felt i løpet av få år.

Vi andre blir spurt om vi driver grunnforskning eller anvendt forskning: Folk vil gjerne helst gi penger til anvendt forskning. Da viser jeg til en klassisk studie gjengitt i tidsskriftet Science fra 1976. Spørsmålet var hvilke oppfinnelser og metoder hadde vært de nyttigste innen hjerte- og karmedisinene de siste ti årene. 500 publikasjoner ble vurdert etter hvilken gruppe de kunne høre hjemme i; enten grunnforskning eller anvendt forskning.

Når man i ettertid så hvilke publikasjoner som hadde fått størst praktisk betydning, var det hele 2/3 som da forskningen ble gjennomført ikke ble ansett å ha noen praktisk betydning overhode.

Derfor blir grensedragningen mellom disse to typene forskning når man vil bruke den til å avgjøre innsats, ganske meningsløs. Det som ser ut som ren grunnforskning kan vise seg å gi store praktiske resultater. Konsekvensene av forskning ligger alltid gjemt i fremtiden. Jeg løser dette ved å presentere mitt arbeid som klinisk grunnforskning, sier Guttorm Haraldsen.

Det jeg arbeider med nå er å undersøke et spesielt signalmolekyl eller protein. Det er ikke lett å finne noen gode norske ord for dette. Det biokjemiske språk kan være nokså utilnær-

Vi som forsker må hele tiden gå opp til en form for "eksamen". Våre resultater blir vurdert hele tiden gjennom prestasjonsmålinger. Men selv om vi gjør det bra, kommer ikke pengene av seg selv.

melig for utenforstående. Dette signalmolekylet har en dørvokterfunksjon på den måten at det kan stenge eller åpne åreveggen for eksempelvis hvite blodlegemer. Hvis vi kjenner denne mekanismen, kan vi hindre de hvite blodlegemene å gå dit de gjør skade. Dermed kan vi behandle kroniske tarmbetennelser. Da må vi først finne mekanismene og forstå dem. Dernest må vi finne medikamenter som påvirker dette på en måte som vi ønsker. Men etter hvert som vi arbeider med dette, oppstår nye problemstillinger. Saken er nemlig at signalmolekylene er ikke de samme i hele kroppen. Det er ulike signalmolekyler eksempelvis i huden og i tarmen. Vi har med andre ord med mange dørvoktere å gjøre. Og alle disse dørvokterne bruker forskjellige nøkler. Hvor mange slike ulike dørvoktere det er, er det for tidlig å si noe om.

Men etter hvert som vi nå får mer kunnskap, kan vi også få legemiddelprodusentene til å utvikle legemidler som påvirker ett spesielt organ og dørvokterne i dette, mens det ikke har

noen innvirkning på andre organer. Når vi etter hvert kommer videre i dette arbeidet, kan vi også hemme eller fjerne bivirkninger fra den behandlingen som vi gir i dag. Å utvikle nye legemidler krever store økonomiske muskler og at man er villig til å satse og å risikere fiasko. Mye slik forskning skjer i USA. Der kan man ikke ta patent på et gen. Det tilhører almenheten. Men anvendelsen av et gens egenskaper kan man ta patent på. Mye av den type legemidler som jeg arbeider med, vil ha karakter av å bruke et gens egenskaper. Og da er det legemiddelindustrien i USA som i størst utstrekning har økonomi, styrke og risikovillighet til å utvikle disse legemidlene."

"I Norge er det omlag 12.000 mennesker som lider av kronisk tarmbetennelse. Det oppdages årlig omlag 1.000 nye tilfeller. Symptomene er

som oftest kronisk diaré med dårlig ernæringstilstand og med mangelsykdommer som følger av det. I tillegg kan det som senvirkning av dette oppstå ondartede svulster. Slike sykdommer gir en klart forringet livskvalitet. Som lege er det viktig for meg å være med på å bekjempe sykdommer som er til stor plage for enkeltmennesker. Og disse lidelsene rammer jo både lokalsamfunn og stor-samfunn med ulike virkninger."

Guttorm Haraldsen går nå inn i en kombinert forsker- og legestilling ved Rikshospitalet. Dette gir mulighet til å sette forskningskunnskap inn i praktisk medisin. På spørsmål fra Odd Fellow Bladet hvorfor han arbeider med dette, sier han at dette har mange fasetter. For det første er det enhver forskers ønske å gå inn i områder hvor ingen har vært før. Oppdagertrangen ligger der hos de fleste. Men i tillegg har medisinsk forskning alltid et etisk motiv, nemlig å hjelpe mennesker til et mer verdig og innholdsrikt liv. Og i dette skjæringspunktet møtes de medisinske forskere og Odd Fellow Ordenens etiske imperativ.

C-Blad

Returadresse ved varig endring:

Odd Fellow Bladet
Stortingsgaten 28
0161 OSLO

Til Foråret

O forår! Forår! redd meg!
Ingen har elsket deg ømmere enn jeg.

Ditt første gress er meg mer verd
enn en smaragd.
Jeg kaller dine anemoner årets pryde,
skjønt jeg nok vet, at rosene ville komme.

Ofte slynget de fyrrige seg etter meg.
Det var som å være elsket av prinsesser.
Men jeg flyktet:
Anemonen, forårets datter, hadde min tro.

O vidn da, anemone, som jeg fyrrigen
har knelet for!
Vidner, foragtede løvetann og lervivel,
at jeg har aktet eder mer enn gull,
fordi dere er forårets barn!

Vidn, svale, at jeg gjorde gjestebud for deg
som for et hjemkommet fortapt barn,
fordi du var forårets sendebud.

Søk disse skyers herre og be, at de ikke
lenger må ryste nåler ned i mitt bryst
fra deres kolde blå åpninger.

Vidn, gamle tre, hvem jeg har dyrket
som en guddom
og hvis knopper jeg hvert forår
har talt ivrigere enn perler!

Vidn du, som jeg så ofte har omfavnet
med en sønnesønnssønns ærbødighet
for sin oldefar.

Ah ja, hvor titt har jeg ikke ønsket å være
en ung lønn av din udødelige rot,
og å blande min krone med din!



Ja, gamle, vidn for meg! Du vil bli trodd.
Du er jo ærverdig som en patriark.

Be for meg, skal jeg øse vin på dine røtter
og lege dine arr med kys.

Din krone må alt være
i sitt fagreste lysgrønt,
dine blade alt suse der ute.

O forår! den gamle roper for meg,
skjønt han er hes.

Han rekker sine armer mot himlen,
og anemonene, dine blåøyde barn,
kneler og ber at du skal redde meg
- meg, der elsker deg så ømt.

Henrik Wergeland